Опубликовано в городской газете «Новое время» № 2 от 17 января 2013 года,
стр. 10

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	             27.12.2012
	№
	1144
	                                                              г.Заринск

	О ритуальных услугах, гарантированных законодательством и предоставляемых населению обществом с ограниченной ответственностью «Санитарно-эпидемиологическое благополучие»

        В соответствии с Федеральным законом  от 12.01.1996  № 8-ФЗ  «О погребении и похоронном деле»,  статьей 1 Федерального  закона  от  03.12 2012  № 216-ФЗ «О федеральном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»»,  руководствуясь Уставом муниципального образования  город Заринск,  постановлением  городского Собрания депутатов от 16.12.2005 № 125 «О принятии Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории муниципального образования  городского округа «Город Заринск» Алтайского края»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить с 01.01.2013 стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых населению обществом с ограниченной  ответственностью  « Санитарно-эпидемиологическое благополучие» в размере 5478,55 рублей (Приложение).
2.Считать утратившим силу с 01.01.2013  постановление  администрации города  от  29.12.2011 № 1282 «О ритуальных  услугах, гарантированных законодательством и предоставляемых населению обществом с ограниченной ответственностью «Санитарно-эпидемиологическое благополучие».
3.Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Новое время».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, председателя комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города  И.Ю.Богданову.
Глава администрации города                                                                           И.И. Терёшкин

                                                                                                 Приложение к постановлению

                                                                                                 администрации города  Заринска

                                                                                                 от «27 » декабря  2012 г. № 1144
                                                                              СТОИМОСТЬ
 услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению,

         оказываемых населению обществом с ограниченной ответственностью

                                 «Санитарно - эпидемиологическое благополучие»
	№
п/п
	Наименование услуг
	Стоимость в руб.
	Обоснование

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2774,58
	Методические рекомендации ЦНИС по определению затрат труда на оказание ритуальных услуг.

	-гроб
	2162,20

	-катафалк
	519,12
	0,5 маш./ч. * 1026,60 руб.

	-Фонд оплаты труда (ФОТ) рабочих кладбища
	71,63
	37,75*1,5*1,1*1,15*0,5 час.*2 чел.

	-Единый социальный налог
	21,63
	30,2 % от ФОТ

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1031,15

	-катафалк
	872,61
	0,85 маш./час. * 1026,60 руб.

	-Фонд оплаты труда (ФОТ) рабочих кладбища
	121,77

	37,75 *1,5*1,1*1,15*0,85 час.*2 чел.

(2 чел. рабочих 2 разряда)

	-Единый социальный налог
	36,77
	30,2 % от ФОТ

	4.
	Погребение
	282,98

	-копка могилы экскаватором (ЮМЗ)
	255
	0,3 маш./час. *850,00

	-Фонд оплаты труда (ФОТ) рабочих кладбища
	21,49
	37,75 *1,5*1,1*1,15*0,3 час.*1 чел.

(землекоп, 1 чел. 2 разряда)

	-Единый социальный налог
	6,49
	30,2 % от ФОТ

	захоронение:
	93,26

	-Фонд оплаты труда (ФОТ) рабочих кладбища
	71,63
	37,75 *1,5*1,1*1,15*0,5 час.*2 чел.

(землекоп, 2 чел. 2 разряда)

	-Единый социальный налог
	21,63
	30,2 % от ФОТ

	Итого прямых затрат
Накладные расходы
Плановые накопления
Всего
	4181,97
  890,76
  405,82
5478,55

	21,3%

   8 %

Секретарь администрации  города                                                              Т. В. Григоренко